
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

Programa de Pós-graduação em Sociedade e Fronteiras 

 

 

EDITAL nº 040/2024- PPGSOF 

Boa Vista-RR, 10 de setembro de 2024. 

 

 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

PARA SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE PÓS-

DOUTORADO NO PROGRAMA DE 

DESENVOLVIMENTO DA PÓS-GRADUAÇÃO 

(PDPG) - POLÍTICAS AFIRMATIVAS E 

DIVERSIDADE DO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E FRONTEIRAS. 

 

A COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E FRONTEIRA 

(PPGSOF) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA (UFRR), nomeada por meio da 

PORTARIA nº 145/2024 – GAB de 11 de março de 2024, e em conformidade com o Edital nº 

032/2024-PPGSOF, no uso de suas atribuições,  

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Tornar público RESULTADO DE HOMOLOÇÃO DAS INSCRIÇÕES ao processo 

seletivo para bolsista de pós-doutorado no Programa de Pós-graduação em Sociedade e Fronteiras, 

referente ao EDITAL nº 032/2024/PPGSOF/UFRR de 02 de agosto de 2024. 

 

Bolsista de Pós-Doutorado (Ações Afirmativas) 

Programa de Pós-graduação em Sociedade e Fronteiras 

nº Inscrição CPF Status OBS 

1 6893 595.***.***-72 Homologada  

2 6891 530. ***.***-49 Não homologada Não atende ao item: 6.6 (*) 

4 6894 131. ***.***-22 Homologada  

5 6892 778. ***.***-53 Homologada  

6 6890 006. ***.***-99 Homologada  

     

(*) Item 6.6. Documentos ilegíveis, invertidos, cortados, com erros de digitalização ou que não 

respeitem a sequência estabelecida no item 6.4 poderão ser desconsiderados pela Comissão de 

Seleção. [...] 

 

 

 



 

Bolsista de Pós-Doutorado (Ampla concorrência) 

Programa de Pós-graduação em Sociedade e Fronteiras 

nº Inscrição CPF Status OBS 

3 6789 024. ***.***-99 Não homologada Não atende ao item: 6.6 (*) 

7 6871 012. ***.***-42 Não homologada Não atende ao item: 6.6 (*) 

     

 

(*) Item 6.6. Documentos ilegíveis, invertidos, cortados, com erros de digitalização ou que não 

respeitem a sequência estabelecida no item 6.4 poderão ser desconsiderados pela Comissão de 

Seleção. [...] 


